
 
1 

 

Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum Dobruška  

vyhlašuje 

Studentskou soutěž o návrh webových stránek školy 

Základní pravidla 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni žáci Podorlického vzdělávacího centra 

v Dobrušce. Soutěž je určena pro jednotlivce i vícečlenné týmy. 

Webové stránky musí obsahovat: 

- Povinně zveřejňované informace dle zákona č. 106/1999 Sb. . Příklad zde: 

Povinně zveřejňované informace, MŠMT ČR .  

- Školní řády, klasifikační řády……… 

- Sekci s informacemi o vzdělávacích programech školy 

- Sekci věnovanou maturitní zkoušce 

- Sekci věnovanou přijímacímu řízení 

- Informace o projektech školy 

- Rozcestník – Bakaláři, Rozvrhy………. 

- Aktuality ze života školy, kalendář akcí 

- Informace o partnerech školy (firmy, úřady, instituce) 

Další navrhovaný obsah musí vycházet z myšlenky, že stránky školy jsou hlavním 

prostředníkem mezi školou a širokou veřejností. 

Veškeré zveřejňované informace musí být v souladu s ustanovením směrnice 

GDPR, musí být pravdivé a v souladu s oficiálními sděleními školy.   

Další pravidla 

- Vyučující mají možnost vkládat vlastní příspěvky na základě přihlášení svým 

uživatelským účtem. Vyučující však nesmějí mít nastavená práva administrátora. 

Jejich příspěvky je tedy možné po zveřejnění editovat či odstranit. 

- Veškeré grafické materiály musí být pořízené školou. Je možné využít veřejně 

dostupných zdrojů (např. fotobanky). 

- Při použití log (např. firemních) musí autoři dodržovat logotyp, pokud je k dispozici 

- U odkazů na sociální sítě je možné odkazovat pouze na oficiální profily školy 

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/povinne-zverejnene-informace


 
2 

 

- Zapojení soutěžící mají možnost konzultovat obsah po celou dobu soutěže 

s ředitelem školy, zástupci ředitele a dalšími vyučujícími. 

- Tvorba soutěžních prací v průběhu vyučovacích hodin je možná pouze se 

souhlasem příslušného vyučujícího.  

- Soutěžící se mohou inspirovat stránkami jiných škol. Přesné kopírování stránek 

jiných škol je důvodem k vyřazení soutěžících ze soutěže.  

- Autorem návrhů musí být studenti sami. Outsourcing návrhů externí firmou je 

porušením pravidel soutěže.  

 

Odevzdání soutěžních prací 

- Soutěžící mohou zvolit libovolný vývojový nástroj pro tvorbu stránek. 

- Odevzdané návrhy musí být kompletní, tj. musí umožňovat okamžité umístění 

na webový server 

- Soutěžící odevzdají své soutěžní návrhy do 30. dubna 2025. ZA ODEVZDÁNÍ SE 

POVAŽUJE ZASLÁNÍ ODKAZU PŘIPRAVENÝCH STRÁNEK NA ADRESU 

dusilek.michal@sspvc.cz . 

- Vyhodnocení soutěže proběhne v průběhu měsíců května a června 2025. 

 

Závěrečná ustanovení 

- Ze soutěže budou vyřazeny návrhy, které odporují pravidlům soutěže nebo 

návrhy, které poškozují jméno školy. 

 


